

REDAKCJA CZYTAŁNIA... CENA PRZEBIERA...  
Cena prenumeraty: półroczna 2.00, roczna 3.50, kwartalna 1.25.  
Cena pojedynczego numeru: 15 gr.

# ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 7. — Telefony 75 i 102.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptycykiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

✠  
S.P.

**Helena Adamowiczówna**  
Uczennica gimnazjum w Baranowiczach  
lat 12.

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarła  
w dniu 5.VIII r. b w Mirze.  
Z bólem serca powiadamy  
**Rodzice ADAMOWICZOWIE**

## Owacja na cześć Marszałka Piłsudskiego w Krakowie

KRAKÓW 6.VIII Dzisiaj z okazji święta 6 sierpnia o godz. 9-iej rano odbyło się w kościele św. Agnieszki uroczyste nabożeństwo, odprawione przez ks. kapelana Marskiego. W nabożeństwie wzięli udział przedstawiciele władz z wicewojewodą dr. Duchem i gen. Wróblewskim na czele, delegacji komendy głównej Zw. strzeleckiego i Zw. legionistów, Federacji polskich zw. obrońców ojczyzny i liczna publiczność. Po nabożeństwie odbyła się w ul. Grodzkiej przed kościołem św. Piotra defilada oddziałów strzeleckich.

Po południu w różnych punktach miasta odbył się koncert orkiestr. O godz. 8-iej wieczorem wyruszył z pod lokalu Zw. legionistów na Wewelu olbrzymi pochód legionistów, inwalidów, strzelców i t. d. z orkiestrami i chorągwiami. Na czele pochodu niesiono wspaniałą transparent z podobizną Marszałka Piłsudskiego. Pochód wśród entuzjastycznych manifestacji publiczności na cześć Marszałka przeszedł ul. Grodzką, Rynkową, św. Anny, Straszewskiego, Wojska do Oleandrów, gdzie w imieniu Zw. legionistów przemówił mec. Klimecki, potem sekretarz okręgowego Zw. legionistów Ludwik Strojek odczytał historyczny rozkaz Komendanta Piłsudskiego z dnia 5 sierpnia 1914 r. Uroczystość przy Oleandrach zakończyła się burzliwą owacją na cześć Marszałka Piłsudskiego.

W ciągu dnia przybywały do Krakowa liczne drużyny strzeleckie i wojskowe. W nocy przybyło 3 kolarzy legionistów z Paryża (ślusarz, drukarz i górnik), którzy wyjechali samą 25 lipca, aby wziąć udział w marszu „Szlakiem Kadrowki”.

## Marsz Szlakiem Kadrowki

KRAKÓW. 6.VII. Dzisiaj o świcie zgromadziły się przed Oleandrami drużyny strzeleckie biorąc udział w marszu „Szlakiem Kadrowki”. Przybyli przedstawiciele władz z wicewojewodą Duchem, prezydentem miasta Rollem i gen. Wróblewskim na czele.

Prezydent Rolle wygłosił przemówienie, poczem został odczytany historyczny rozkaz Józefa Piłsudskiego z dnia 6 sierpnia roku 1914.

W marszu „Szlakiem Kadrowki” wzięło udział 56 drużyn w tym 14 wojskowych. Po raz pierwszy biorą udział koleje drużyny przysposobienia wojskowego z Poznania, Kowla i Katowic.

Dzisiaj o piątej rano wyruszyły drużyny z pod Oleandrów udając się „Szlakiem Historycznej Kadrowki”.

## Ministerstwo Spraw Wojsk. nie bierze udziału w locie „Polonii”

WARSZAWA 6.VIII. Wobec różnych poglądów jakie się pojawiały o mającym nastąpić locie transantyjnym samolotu „Polonia” przy poparciu sfer wojskowych, referat prasowy Ministra Spraw Wojskowych komunikuje, że impreza ta jest czysto prywatna, z którą Min. nie bierze udziału.

Por. Kalina bawi obecnie za granicą na urlopie wypoczynkowym i nie zgłaszał się jeszcze do swych przełożonych o pozwolenie na wzięcie udziału w locie.

## Z czym wystąpi Snowden w Haadze

### Trzy żądania angielskie w sprawie planu Yonga

LONDYN. Korespondent dyplomatyczny „Sunday Timesa” miał możliwość zainterpelowania szefa delegacji angielskiej na konferencji w Haadze: p. Snowdena co do jego planów w Haadze.

Według informacji korespondenta dyplomatycznego „Sunday Timesa”, p. Snowden będzie dążył do trzech celów. Przedewszystkiem do całkowitego utrzymania żądań angielskich według procentowego określenia w protokule w Spa z roku 1920-go. Następnie starać się on będzie, aby jeszcze raz w zgodnym porozumieniu zrewidowana była polityka reparacyjna, wreszcie zwrócił szczególną uwagę na koncesje, które zostały już poczynione niektórym państwom europejskim, a przedewszystkiem na koncesje, poczynione Italii.

Co się tyczy zastosowania planu Yonga, to Snowden nie zgodzi się na żadne ustępstwa, któreby obniżyły żądania angielskie. Decyzja p. Snowdena zachowania w Haadze bezwzględnej pozycji angielskiej nie jest dla opinii angielskiej niespodzianką. Nie należy przypuszczać, że poglądy p. Snowdena w tak ostry sposób wyrażone, gdy był on jeszcze w opozycji, zmieniły się obecnie, gdy objął on swój urząd, przeciwnie, jego poglądy ekonomiczne raczej się zahartowały aniżeli zmiękły, tembardziej, że każda ofiara, którą Wielka Brytania poczyniłaby na rzecz planu Yonga odbiły się musiały na budżecie, którego bronić ma p. Snowden.

Korespondent dyplomatyczny „Sunday Timesa” przytacza jako jeden z argumentów, przemawiających zatem, że Anglia nie może poczynić dalszych koncesji, fak., iż Włochy wymówiły kontrak na dostawę węgla angielskiego w wysokości 3 milj. funtów. W końcu korespondent dyplomatyczny cytując rozmowę ze Snowdenem podkreśla, że rząd Wielkiej Brytanii nie jest zobowiązany do przyjęcia planu Yonga. Eksperti, którzy go podpisali byli niezależni i nie występowali jako pełnomocnicy swoich rządów.

HAAGA 6. VIII. Dzisiaj nastąpiło uroczyste otwarcie konferencji państw, obradującej nad ostateczną likwidacją skutków wojny i wprowadzeniem planu Yonga. Na posiedzenie tem wygłosili przemówienia: Briand, Snowden i Stresemann.

HAAGA 6. VIII. Korespondent „Havasa” podaje streszczenie mowy Brianda w której się wyraził, że wysiłki tych obrad zostaną uwiecznione powodzeniem, „przysłużymy się naszym krajom, które są zainteresowane w tem, aby skutki wojny raz na zawsze zostały usunięte”.

W Holandji podejmowano już wysiłki, ażeby pokój i dobre stosunki między państwami raz na zawsze były utrzymane. Wszystkie narody zainteresowane w tych obradach muszą stwierdzić, że wojna nie jest dobrym interesem.

BERLIN 6.VIII. „Vossische Zeitung” donosi z Haagi, że odbyło się tam poufne posiedzenie 4-ch przedstawicieli głównych mocarstw, na którym angielski minister skarbu Snowden potępił w ostrych słowach plan Yonga.

BERLIN 6.VIII. Biuro Wolfa podaje streszczenie mowy Stresemanna w której oświadczył, że obecne rokowania uważa on za konieczne, na dzień uroczystości konstytucyjnej.

Ostateczny rezultat tej konferencji nie może wyrażać się tylko uregulowaniem spraw gospodarczo finansowych, lecz musi przynieść także rezultaty polityczne, aby narodom umożliwić wzajemne świadczenia. Zaśchodzi konieczność, aby obrady te toczyły się w atmosferze ramowej i przyniosły zagwarantowanie spraw suwerennych każdemu z narodów biorących udział w konferencji.

BERLIN 6.VIII. Biuro Wolfa podaje streszczenie mowy Stresemanna w której oświadczył, że obecne rokowania uważa on za konieczne, na dzień uroczystości konstytucyjnej.

Ostateczny rezultat tej konferencji nie może wyrażać się tylko uregulowaniem spraw gospodarczo finansowych, lecz musi przynieść także rezultaty polityczne, aby narodom umożliwić wzajemne świadczenia. Zaśchodzi konieczność, aby obrady te toczyły się w atmosferze ramowej i przyniosły zagwarantowanie spraw suwerennych każdemu z narodów biorących udział w konferencji.

## Krwawy strajk górników w Rumunji

BUKARESZT 6.VIII O godzinie 6 rano 6800 robotników w kopalniach węgla zastrajkowało. Zajęli oni elektronicznie, wskutek czego cały okręg węglowy tonął w ciemnościach. Przybyły na miejsce prokurator usiłował doprowadzić do porozumienia z robotnikami jednakże bezskutecznie, wobec czego zostały wydane zarządzenia administracyjne mające ubezpieczyć całość obiektów.

Rumuńska agencja telegraficzna donosi, że ze strony strajkujących padły strzały do żołnierzy wskutek czego wojsko odpowiedziało strzałami od których 10 robotników zostało zabitych.

Ze strony urzędowej stwierdzają, że zajścia nie mają podkładu komunistycznego.

## „Zeppelin” wylądował w Ameryce

NOWY JORK 6.VIII. W nocy z niedzieli na poniedziałek przybył sterowiec niemiecki „Graf Zeppelin” po raz wtóry do Ameryki.

Z powodu pełnego mroku, lotnisko w Lakehurst oświetlone było olbrzymimi reflektorami. Dzięki sprawności załogi lotniska, lądowanie sterowca odbyło się zupełnie gładko.

Jak donosi „N. York World” z Waszyngtonu, wydatki połączone z lądowaniem i pobytom „Zeppelina” w Ameryce muszą być pokryte przez zarząd budowy sterowca.

## Awantury komunistyczne w Berlinie

BERLIN, 6.VIII. Ubiegłej nocy doszło w kilku punktach miasta do krwawych napaadów komunistycznych na członków republikańskich Reichsbannerów.

Związek Reichsbanner zapowiada na wtorek wielkie pochody, celem zaprzętestowania przeciwko dotkliwemu pobiciu swego tambur-majora w dzielnicy Kreuzbergu.

„Rote Fahne” zwraca się z apelem do członków partii komunistycznej, wzywając ich do czynnego wystąpienia w dn. 11 sierpnia i niedopuszczenia do pochodów republikańskich z okazji święta konstytucyjnej Wejmarskiej.

„Vorwärts” ogłasza tajny rozkaz wydziału organizacyjnego partii komunistycznej, z którego wynika, że komunistki przygotowują istotnie na wielką skalę napady i awantury, na dzień uroczystości konstytucyjnej.

## Nastroje antysowieckie wśród uczonych

RYGA, 6.VII. Z Moskwy donoszą, że ze względu na nastroje antysowieckie wśród uczonych i członków rosyjskiej Akademii Umiejętności władze sowieckie powołały specjalną komisję, która ma przeprowadzić t. zw. „czyszkę” wśród grona członków Akademii.

Komisja ta składać się ma z przedstawicieli Komisariatu Oświaty oraz trzech robotników leningradzkich, którzy mają badać prawomyślność przekonania politycznych szeregu wybitnych uczonych.

## Budowa szkoły pilotów w Radomiu

Tydzień Ligi Obrony Przeciwgazowej został wyznaczony na okres od 6 do 13 października b. m.

Cała zbiórka będzie przeznaczona na budowę cywilnej szkoły pilotów w Radomiu.



## L e n

Na rynku londyńskim nie wiadomo dotychczas żadnych zmian, któreby świadczyły o poprawie zapotrzebowania na len. Z drugiej jednak strony notowania utrzymują się na stałym poziomie, nie wykazując dalszej tendencji zniżkowej. Za wzięciem Łotwy, gdzie rząd dotychczas posiada w dużej ilości towar na składach, w innych ośrodkach wyczuwa się jak zazwyczaj w tym okresie, brak towaru. Transzacje dotyczą prawie wyłącznie małych partii towarów do natychmiastowej wysyłki. Rząd łotewski utrzymuje ceny powyżej tych, jakie są do osiągnięcia na rynku, wobec czego nie przeprowadził ostatnio poważniejszych transakcji. Pewne zainteresowanie wśród przedalni angielskich lenem łotewskim umożliwiają ceny proponowane przez rząd. Ceny powyżej £ 80 standard R Cf wschodnie wybrzeża Anglii są uważane za zbyt wygórowane. Notowano ostatnio w Londynie: Swannenberg £ 85, Livonia £ 82, standard R Cf.

W dziale lenu europejskiego utrzymuje się pewne zainteresowanie dla gatunków towarzyszących Kotelnicz, jednak zrealizowanie transakcji utrudnia rozbieżność cen w podaży i popycie. Notują: BKKO £ 83.84, Kotelnicz £ 66.67 cif wschodnie wybrzeża Anglii. Dla lenu estońskiego

brak zainteresowania wobec wyprzedzenia lepszych gatunków. Notują: Werro (Peczura) £ 78.80, Fellin (Dorpat) £ 72.74. Ceny lenu litewskiego są zbyt wysokie, dlatego też ilość transakcji minimalna. Notują: len górny kurlandzki £ 59, kurlandzki £ 55, z Kłajpedy 49-50. Len belgijski wykazuje lekkie ożywienie w zakresie transakcji rynkowych. W związku z małym zapasami towaru ceny są względnie mocne.

Na naszym rynku brak w dalszym ciągu ożywienia. Notowano ostatnio za 100 kg. loko skład: len czesany pierwszego gatunku dol. 38, II gatunek 27, len niemiecki I gatunek 16 i pół, II gatunek 9 do 11, pakoty leniane I gatunek 17-18, II gatunek 9.50 do 11. Zrzeszenie Eksporterów Leniarskich podaje następujące informacje o stanie zasiewów lenu w wileńskim okręgu leniarskim, obejmującym województwa wileńskie i nowogrodzkie oraz przyległe powiaty województwa białostockiego: obszar uprawny lenu znacznie się zmniejszył i wynosi w stosunku do roku ub. w rejonach lenów rosnących 75%, zaś w rejonach mocznicowych około 60% obszaru zeszłorocznego. Co się tyczy stanu zasiewów, to dzięki ostatnim deszczom osiągnęły one pewną poprawę.

## Ugoda kolejowo-autobusowa w Szkocji

Wielkie товарищество komunikacji autobusowej w Szkocji — Scottish Motor Traction Co Ltd w Edyburgu — zaprzęsta konkurować z obu magistratami kolejowymi, obsługującymi Szkocję i zawarto z nimi ugody. Ugoda ta została spowodowana bezpośrednio koncesją, którą otrzymały powyższe kompanie kolejowe na wprowadzenie własnej komunikacji autobusowej. Wobec groźby tej komunikacji,

Tow. autobusowe zdecydowało się wejść w porozumienie z koleją. Obie więc kompanie kolejowe przejmują akcje tow. autobusowego za 0,4 miliona £, na ogólną ich sumę 1 miliona £, oraz wprowadzają 4 swych przedstawicieli do rady zarządzającej towarzystwa. W ten sposób została zlikwidowana konkurencyjna walka między obu monopolistami komunikacyjnymi.

## KĄCIK RADJOWY

## Radjo-policja

Przy paryskiej Prefekturze Policji ma powstać Radjo-Policja, której zadaniem będzie nie dopuszczać do rozpowszechnienia w drodze iskrowej wiadomości, zagrażających bezpieczeństwu państwa. W różnych punktach Paryża mają być porozstawiane aparaty orientacyjne w celu wytróplenia tajemnych i niedozwolonych stacyj radiowych.

Prócz tego paryska Radjo-Policja będzie rozporządzała instalacjami radiowymi, za pomocą których odbywać się będą systematyczne iskrowe przekazy fotografii, odcisków palców etc. Za dni kilka rozpoczyna się pierwsze próby, w których wezmą udział paryska, londyńska i berlińska policja.

## Sensacyjna rozmowa telefoniczna

Pewien londyński kupiec zapragnął skomunikować się z jednym ze swych agentów lotnicznych, znajdujących się właśnie w podróży powietrznej do New-Jersey i, otrzymawszy połączenie telefoniczne ze wskazanym aeroplanem, w ciągu dwudziestu minut rozmawiał z londyńskiego biura, ze swym emi-

sarjuszem, latającym nad inną częścią świata. Komunikację tę ustalono za pośrednictwem linii telefonicznej Londyn—Ruhby, transatlantycznego kabla Ruhby—Houlton, linii Houlton—New-York—lotnisko Whippany. Skąd już słowa londyńskiego rozmówcy dosięgły aeroplan w drodze iskrowej.

## Bracia Tele-Vox i Tele-Lux

Kim jest ów Tele-Lux? Jest to, tak samo jak Tele-Vox, automatyczny sługa, różniący się od starszego brata tylko tem, że reaguje na pobudki świetlne, podczas gdy tamten jest pobudzany do czynu jedynie przez dźwięk. W związku z tą odmianą konstrukcją Tele-Lux odbiera ciche rozkazy w postaci barwnych promieni lub sygnałów

światlnych przerywanych na podobieństwo liter alfabetu Morse'a. Zresztą powierzchownością przypomina brata. Jest tak samo, jak on, zbudowany na obraz i podobieństwo ludzkie, chodzi jak tamten na dwóch nogach i posługuje się jak tamten parą rąk przy wykonywaniu takich czynności, jak otwieranie drzwi, prowadzenie odkurzacza i t.p.

Czy jesteś członkiem  
L. O. P. P.

## Morderstwo przez dziurkę od klucza

Przed pewnym czasem zniknął w tajemniczy sposób z San Francisco pewien człowiek nazwiskiem E. Basset. Wszystkie poszukiwania były nadaremne, aż dopiero przed kilkoma dniami aresztowano w Oakland niejakiego D. A. Mayera, który znajdował się w posiadaniu samochodu, zegarka, oraz dokumentów zaginionego. Mayer twierdził wprawdzie, iż wszystkie te rzeczy kupił od Basset'a, ale nie mógł niczem udowodnić swego twierdzenia.

Natomiast znaleziono przy

nim oryginalną broń, która stała się natchmiast kluczem do tej tajemniczej sprawy. Był to bowiem pistolet, którego naboże zawierały zamiast kul, trujące gazy. Trzy z tych naboży były już wystrzelone. Policja przyszła do przekonania, iż Mayer strzelił przez dziurkę od klucza do pokoju Basseta, a ilość gazu w trującym, zawartego w nabożach, wystarczała zupełnie, aby zabić człowieka, znajdującą się w zamkniętym pokoju. Następnie ciało zabitego usunął.

## Najszybszy samolot świata

W Ameryce wybudowano nowy samolot, który ma osiągać 630 klm. na godzinę. Samolot ten będzie się znacznie różnił od dotychczasowych samolotów. Motor 1.200 K. W. Packard zajmujący całąosi samolotu. Pilot siedzi w samym ogniu aeroplanu. Samolot opatriony będzie w pojedyncze skrzydła, które będą najcięższe tak jak przy hydroplanach, tak samo ster będzie zmieniony na kształt ogona rekina.

Por. Alfred Williams, który poleci na tej maszynie, lata obecnie na najszybszych aeroplanach, by przygotować się do swego nowego aparatu. Czekają jedynie na ukończenie próbnych skrzydeł, których bliższe właściwości są trzymane również w głębokiej tajemnicy. Przy starcie w Anglii o stracony przez Amerykanów puchar Schniedra, okazała się dopiero walory nowego samolotu.

## RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1395

Sroda 7 sierpnia.

- 11.56—12.06. Sygnal czasu z Warsz.
- 12.05—12.50. Koncert z płyt gramof.
- 12.50—13.00. Wiadomości z P.W.K.
- 13.00. Kom. meteor.
- 15.40. Komunikat gospodarczy.
- 16.15. Kom. harcercski.
- 12.05—12.50. Koncert z płyt gramof.
- 11.15. Komunikaty przygodne.
- 17.25. „Co się dzieje na świecie”.
- 17.50—13.00. Ostatnie nowiny z wystawy.
- 18.00. Koncert orkiestry Teatru „Morskie Oko”.
- 19.00. Rozmaitości.
- 19.25. Kom. rolni. i meteor.
- 19.55—20.05. Sygnal czasu.
- 20.05. Transm. odczytu z Katowic.
- 20.30. Koncert solistów.

Czwartek 8 sierpnia

- 1.56—12.05. Sygnal czasu z Warsz.
- 12.05—12.50. Koncert z płyt gramof.
- 12.50—13.00. Wiadomości z P.W.K.
- 13.00. Kom. meteor., kom. przygodne.
- 17.15. Kom. gospod.
- 16.15. Komunikaty Ligii Obrony Powietrznej i Przeciwważowej.
- 16.30. Program dla dzieci.
- 17.15. Kom. przygodne.
- 17.25. Odczyt z działu „Wojskowość” p. t. „Szkoła podoficerska dla małych w Koninie”.
- 17.50—18.00. Ostatnie nowiny z Wystawy.
- 16.00. Koncert popołudniowy.
- 19.01. Rozmaitości.
- 19.25. Kom. rolniczy i meteor.
- 19.55—20.05. Sygnal czasu z Warsz.
- 20.07. „Muzyka rosyjska”.
- 20.30. Muzyka rosyjska.
- 22.00. Kom. meteor.
- 22.05. Kom. PAT.
- 22.20. Kom. polic. sport., nadpr.
- 22.45—23.45. Muzyka tan. z „Oazy”.

## Unieważnia

się zgubiony dowód tożsamości konia Seryja A Nr. 588.739 wystawiony na imię właściciela tegoż konia Szymona Brawko, m-ca Ostrówek, gminy Jermickiej.

## OGŁOSZENIE

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Zdziciele. II rew. na pow. Nowogrodzki, zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. Pilsudskiego Nr. 89-a na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 13 sierpnia 1929 r. o godzinie 10 rano w majątku Ostaszyn, gminy Lubcańskiej odbędzie się sprzedaż za licytacją ruchomości, należących do Wacława Pietraszkiewicza składających się z lokomobili i młocarni i oszacowanych na sumę 30.000 zł. Spis rzeczy i ich szacunek przejrzej można w dniu licytacji.

Nowogrodzki, dnia 31.VII 1929 r.

SIENKIEWICZ

p. o. Komornika Sądowego.

## MIEJSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH  
Wielki dramat awanturniczy

## „Sońka złota rączka”

w rolach głównych:

WILMA BANKY, GEORGE ALEKSANDER, ERNEST REICHER I LENI PYRMENT

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9-e; w dniu powszednim o godz. 7 i 9-e.  
Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.

Dzisiaj wyświetla

Dzisiaj wyświetla

## WYJAŚNIENIA PRAWNE

**Czy i jaki istnieje środek odwoławczy od nakazu sądowego wydanego na mocy nowej procedury karnej?**  Prezisy wprowadzające nową procedurę karną dopuszczają wydawanie w sprawach karnych, należących do właściwości sądów grodzkich, nakazów karnych w tych tylko wypadkach, gdy dany czyn zagrożony jest karą grzywny lub aresztem do dni 14. W nakazie karnym wykonanie kary może być warunkowo zawieszono. Nakaz karny wydaje sędzia bez rozprawy, np. w sprawie zakłócenia spokoju publicznego.

Wydanie nakazu karnego jest niedopuszczalne przeciw osobom aresztowanym, przeciw nieletnim do lat 17 i w sprawach o przestępstwa ścigane z oskarżenia prywatnego.

Jeśli ktoś został skazany np. za niewykonanie zarządzenia policji w drodze nakazu karnego, może wnieść sprzeciw w ciągu 7 dni od daty dozwolenia mu odpisu nakazu. Sprzeciw musi się pisemnie lub ustnie do protokołu w kancelarii sądu grodzkiego. W razie wniesienia sprzeciwu sędzia grodzki rozpatruje sprawę ponownie, tym razem już z wezwaniem stron i wskazaniem ewentualnie świadków. Przy wniesieniu sprzeciwu od nakazu powstaje dla oskarżonego pewne niebezpieczeństwo, gdyż sąd w postępowaniu z wyznaczeniem nie będzie związany wydanym poprzednio nakazem ani co do kwalifikacji czynu, ani co do wymiaru kary. Jak z powyższego wynika, sąd w postępowaniu z wyznaczeniem może wymierzyć oskarżonemu karę surowszą niż w nakazie, a jednocześnie może sąd dopatrzeć się po zbadaeniu świadków w czynie oskarżonego cech przestępstwa cięższego i postawić go dodatkowo w stan oskarżenia.

W rozpoznaniu sprawy wskutek sprzeciwu sąd wydaje wyrok, jak w postępowaniu zwykłym.

## Z TEKNI GRAFOLOGA

**SZELMUTKA:** Dlaczego taki pseudonim? Charakter raczej skłonny do marzeń niż do figlów — dozwolamiano do artyzmu przytoczonego troskami życia codziennego. Należy wyzwoić duszę z pęt materializmu.

**SZAROTKA:** Charakter prawy i szlachetny, przedsiębiorczy. Nie trzeba wątpić we własną siłę. Zważeniem jakie Panią owładnęły mają źródło w chwilowych niepowodzeniach które szybko przemijają. Należy unikać zbytniej łatwowierności.

**B. K.** Charakter skłonny do gwałtowności, brak równowagi ducha powoduje szereg niepowodzeń w życiu wynikających z opieszałości w załatwianiu spraw codziennych. Należy unikać zbytniego podniecenia, które dla Pana może zakończyć się tragicznie.

Listy dla oceny grafologicznej należy pisać na papierze nie liniowanym — i opatrzyć pseudonimem o raz dołączyć znaczek pocztowy na 25 gr. Na kopercie dopisać „Grafologa”.

**Rzadca** (Sobieszyński), urodzony 28.IV.1890, kresowiak, 20 lat praktyki, świadek chlubny, pracowity, uczciwy, specjalista robót czwórkami, poszukuje jakiegokolwiek pracy. Łaskawe oferty: poczta Podorosz, pow. wolkowski, majątek Kraski, dla byłego rzadcy.